
 

~ 533 ~ 
 

Legendární Pohroma 
 
Nepřišli až do samého večera, odvětil a pak vše vypověděl o svých úmluvách s vazaly Mehrunského Dagona a pravil, že 
by Mackkan udělal lépe, kdyby se snažil hvízdat proti větru a vypravil se za sedmero hor pro ošatku děr na hřebíky, než 
aby s jeho ropuchami bojoval. I pravil Mackkan: 
 
  
"O bezpečí své vlastní radši se starej 
 Všechny kousky své, pýchu si zachovej 
 Nebo kladivo mé, Malakatova metla 
 By ti taky do rypáku vletět mohla. 
 Osmi prackami se chlubíš na všechny strany 
 Ale v palici, tam nemáš mozek pražádný. 
 Táhni a zmiz rychleji než smrad 
 Jdi se radši masa mrtvých nažrat." 
 
VYSVĚTLENÍ: Palice zvaná Metla, požehnaná zbraň Malakathova, Mackkanova legendární zbraň, vykovaná z posvátného 
ebenitu ve fontánách Fickledirských, byla vždy zhoubou temného lidu a nejedna černá duše byla vyhnána zpět do 
Zapomnění jediným úderem tohoto statečného ochránce opuštěných. Metla je nyní uchovávána ve Zbrojní věži, 
připravena, až se jí někdo chopí ve jménu císaře a pozvedne ji proti daedrickým knížatům. 
 
  


